
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
 

COPIA 
 
DELIBERAZIONE N. 26 
DEL  23.06.2014 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: Servizi a domanda individuale e tariffe tributi locali. Determinazione tariffe 
anno 2014. 

 
L’anno   duemilaquattordici    addì   23   del  mese di GIUGNO alle ore 18,30 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X  

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

  4 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 



 

Oggetto: Servizi a domanda individuale e tariffe tributi locali. Determinazione tariffe 
anno 2014. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l’art. 54 del D.Lgs 15.12.1997 n. 446,  nel testo modificato dall’art. 6 del D.Lgs. 
23.3.1998 n. 56 ed ulteriormente modificato dall’art. 54 de comma 1 lett. A) della legge 
23.12.2000 n. 38, il quale stabilisce che i comuni approvano le tariffe e i prezzi pubblici ai 
fini dell'approvazione del bilancio di previsione  e che le tariffe ed i prezzi pubblici possono 
comunque essere modificati, in presenza di rilevanti incrementi nei costi relativi ai servizi 
stessi, nel corso dell'esercizio finanziario. L'incremento delle tariffe non ha effetto 
retroattivo. 

Visto l’art. 1 comma 169 della legge 27-12-2006 n. 296 (legge finanziaria 2007), il quale 
stabilisce che gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro 
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 
previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio 
purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di 
riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le 
aliquote si intendono prorogate di anno in anno. 

Dato atto che l’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che al bilancio di previsione 
annuale è allegata la deliberazione con la quale sono determinate le tariffe, le aliquote di 
imposta e le eventuali detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali ed i 
servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale 
del costo di gestione dei servizi stessi. 
 
Visto il D.M.     che differisce al 31 luglio 2014 il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione 2014; 
 
 
Rilevata la competenza della giunta ai sensi degli art. 42 e 48 del D.Lgs. n. 267/2000 a 
deliberare sull’argomento, fatte salve le particolari disposizioni di legge che demandano la 
suddetta competenza direttamente al consiglio comunale. 
 
Ritenuto di provvedere a determinare le tariffe relative ai servizi forniti dal comune per 
l’anno 2014. 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica e contabile, espresso dai 
Responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 



 
DELIBERA 

 
Di stabilire per l’anno 2014 le seguenti tariffe per i servizi ed i tributi di competenza 
comunale. 
 
T.O.S.A.P.  - DI CONFERMARE anche per l'anno 2014 le tariffe della tassa d'occupazione 
spazi ed aree pubbliche applicabili nell'ambito del territorio comunale, come da prospetto 
allegato A). 
 
PESO PUBBLICO – DI CONFERMARE gli importi della tariffa del servizio di pesa 
pubblica, per l'anno 2014 come di seguito riportati: 
 

   TARIFFA  

N. SERVIZIO PRESTAZIONE EROGATA Unità 
di 

Importo 

   misura  

1 Pesa pubblica 
1° scaglione di pesata 
   (fino a 150,00 q.li) 

1 gettone € 2,07 

 
 

 2° scaglione di pesata 
   (da 150,00 a 300,00 q.li) 

2 gettoni € 4,14 

 
 3° scaglione di pesata 

   (da 300,00 a 450,00 q.li) 
3 gettoni € 6,21 

 
 4° scaglione di pesata 

   (da 450,00) 
4 gettoni € 8,28 

 
 
PUBBLICITA’ E AFFISSIONI – DI CONFERMARE le tariffe dell’imposta comunale 
sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni, come da prospetto allegato B). 
 
SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA - DI STABILIRE per l'anno 2014, nei 
termini che seguono, l'impianto tariffario afferente il servizio di illuminazione votiva: 
 
- canone annuo abbonamento al servizio per edicole funerarie o tombe di famiglia   € 26,13; 

- canone annuo abbonamento al servizio per tutti gli altri manufatti cimiteriali    € 13,06; 

- diritto fisso da corrispondersi "una tantum" al momento dell'attivazione del servizio per 

edicole funerarie o tombe di famiglia          € 22,72; 

- diritto fisso da corrispondersi "una tantum" al momento dell'attivazione del servizio per 

tutti gli altri manufatti cimiteriali           € 11,36. 

 
SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE – PERCENTUALI DI COPERTURA 
(D.L. 28.12.1989, n. 415, conv. in L. 28.02.1990, n. 38) 

Costi da impegnare:  
- per colonie e soggiorni stagionali     €    10.700,00 
- per mensa scolastica                 €    83.000,00 
- per peso pubblico       €      3.500,00 



    (*di cui €2.000,00 per personale) 
− per corsi extra scolastici                 €   20.000,00 
− asilo nido                                                                              €   24.000,00 
           

Totale costi                         (a)                         €  141.200,00 
Entrate da accertare: 

- per colonie e soggiorni stagionali     €     9.000,00 
- per mensa scolastica                  €   53.000,00 
- per peso pubblico       €     6.000,00 

             - per corsi extra scolastici                 €   15.000,00 
             - per asilo nido                                                                          €   12.000,00 

        
Totale entrate                     (b)              €    95.000,00 
Percentuale di copertura del servizio (b:a) = 67,28% 
 
Di prendere atto che la presente delibera costituirà allegato del bilancio di previsione 2014. 
 
DI DICHIARARE, con separata e successiva quanto unanime votazione resa in forma 
palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO A)  
 
 
 
 
 
 
 

TASSA OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TARIFFE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OCCUPAZIONI PERMANENTI 
 
A) OCCUPAZIONE DI QUALSIASI NATURA DI SUOLO PUBBLIC O. 
 

PER OGNI METRO QUADRO E PER ANNO: 
 
 

Categoria prima Euro 17,559 
 

Categoria seconda Euro 16,256 
 
B) OCCUPAZIONI DI QUALSIASI NATURA DI SPAZI SOTTOST ANTI E 
SOPRASTANTI IL SUOLO. 
 

PER OGNI METRO QUADRO E PER ANNO (riduzione del 66,66%): 
 
 

Categoria prima Euro 5,853 
 

Categoria seconda Euro 5,508 
 
C) ABROGATO 
 

D) ABROGATO 
 
E) OCCUPAZIONI CON PASSI CARRABILI DI ACCESSO A IMP IANTI PER LA 
DISTRIBUZIONE DEI CARBURANTI. 
 

PER OGNI METRO QUADRO E PER ANNO (riduzione del 70%): 
 
 

Categoria prima Euro 5,267 
 

Categoria seconda Euro 4,957 
 
F) ABROGATO 
 

G) ABROGATO 
 
H) PER LE OCCUPAZIONI CON AUTOVETTURE ADIBITE A TRA SPORTO 
PUBBLICO, LA TASSA VA COMMISURATA ALLA SUPERFICIE D EI SINGOLI 
POSTI ASSEGNATI E LA TARIFFA DA APPLICARE E’ QUELLA  INDICATA 
DALLA LETTERA A 
 
I) OCCUPAZIONE DEL SOTTOSUOLO E DEL SOPRASSUOLO STADALE CON 
CONDUTTURE, CAVI, IMPIANTI IN GENERE PER 
 
 
L’ESERCIZIO E LA MANUTENZIONE DELLE RETI DI EROGAZI ONE DI 
PUBBLICI SERVIZI DI CUI ALL’ARTICOLO 46 DEL D.L.VO 507/1993 
 

La tassa è determinata in base al numero complessivo delle utenze riferite a 



ciascuna azienda, con un minimo di Euro 516,46: 
 

per ogni utenza Euro 0,77 
 
L) ABROGATO 
 

M) OCCUPAZIONI DI SUOLO O SOPRASSUOLO CON APPARECCHI 
AUTOMATICI PER LA DISTRIBUZIONE DEI TABACCHI 
 

PER OGNI APPARECCHIO E PER ANNO: 
 
 

Centro abitato Euro 10,329 
 

Zona limitrofa Euro 7,746 
 

Sobborghi e zone periferiche Euro 5,164 
 
N) DISTRIBUTORI DI CARBURANTE: OCCUPAZIONI DEL SUOL O E DEL 
SOTTOSUOLO EFFETTUATE CON LE SOLE COLONNINE MONTANT I DI 
DISTRIBUZIONE DEI CARBURANTI, DELL’ACQUA E DELL’ARI A COMPRESSA 
ED I RELATIVI SERBATOI SOTTERRANEI, NONCHE’ CON UN CHIOSCO CHE 
INSISTA SU DI UNA SUPERFICIE NON SUPERIORE AI 4 MET RI. 
 

PER OGNI DISTRIBUTORE E PER ANNO: 
 
 

Centro abitato Euro 30,987 
 

Zona limitrofa Euro 25,822 
 

Sobborghi e zone periferiche Euro 15,493 
 

Frazioni Euro 5,164 
 

La tassa è applicata per i distributori di carburante, muniti di un solo serbatoio sotterraneo 
di capacità non superiore ai 3.000 litri. Se il serbatoio è di capacità maggiore la tariffa 
viene aumentata di 1/5 per ogni mille litri o frazione di mille litri. 
E’ ammessa la tolleranza del 5% sulla misura della capacità. 
Per i distributori di carburante muniti di due o più serbatoi di differente capacità, 
raccordati tra loro, la tassa nella misura sopra stabilita viene applicata con riferimento al 
serbatoio di minore capacità, maggiorata di 1/5 per ogni mille litri degli altri serbatoi. 
Per i distributori di carburanti muniti di due o più serbatoi autonomi, la tassa si applica 
autonomamente per ciascuno di essi. 
 

Tutti gli ulteriori spazi e aree pubbliche eventualmente occupati con impianti, ivi 
comprese le tettoie, i chioschi e simili per le occupazioni eccedenti la superficie di 4 mq., 
comunque utilizzati, sono soggetti alla tassa in base ai criteri e alle tariffe normali. 
 

OCCUPAZIONI TEMPORANEE 
 



A) OCCUPAZIONI TEMPORANEE DI SUOLO PUBBLICO. TARIFF A 
GIORNALIERA PER MQ. : 
 

Categoria prima Euro 1,032 
 

Categoria seconda Euro 0,929 
 

In rapporto alla durata dell’occupazione e nell’ambito delle categorie in cui è classificato 
il territorio comunale, la tariffa viene così graduata: 

 
1. fino a 4 ore (riduzione del 50%) e fino 14 giorni: 
 

Categoria prima Euro 0,619 
 

Categoria seconda Euro 0,557 
 
 
2. fino a 4 ore (riduzione del 50%) e oltre 14 giorni: 
 

Categoria prima Euro 0,309 
 

Categoria seconda Euro 0,278 
 
 
3. oltre a 4 ore e fino a 12 ore, e fino 14 giorni: 
 

Categoria prima Euro 0,723 
 

Categoria seconda Euro 0,650 
 
4. oltre a 4 ore e fino a 12 ore, e oltre 14 giorni: 
 

Categoria prima Euro 0,361 
 

Categoria seconda Euro 0,325 
 
5. oltre le 12 ore e fino a 24 ore (tariffa intera) e fino a 14 giorni: 
 

Categoria prima Euro 1,032 
 

Categoria seconda Euro 0,929 
 
 
6. oltre le 12 e fino a 24 ore (tariffa intera) e oltre 14 giorni: 
 

Categoria prima Euro 0,516 
 

Categoria seconda Euro 0,464 
 
 
B) OCCUPAZIONI DI QUALSIASI NATURA DI SPAZI SOTTOST ANTI E 
SOPRASTANTI IL SUOLO. TARIFFA GIORNALIERA PER MQ. :  



(riduzione del 66,66%): 
 

Categoria prima Euro 0,344 
 

Categoria seconda Euro 0,309 
 
C) ABROGATO 
 
D) PER LE OCCUPAZIONI REALIZZATE DA VENDITORI AMBUL ANTI, 
PUBBLICI ESERCIZI E DA PRODUTTORI AGRICOLI CHE VEND ONO 
DIRETTAMENTE IL LORO PRODOTTO, LE TARIFFE DI CUI AI  PRECEDENTI 
PUNTI SONO RIDOTTE DEL 50%. 
 
E) PER LE OCCUPAZIONI POSTE IN ESSERE CON INSTALLAZ IONI DI 
ATTRAZIONI, GIOCHI E DIVERTIMENTI ALLO SPETTACOLO V IAGGIANTE, 
LA TARIFFA DI CUI ALLA LETTERA A) E’ RIDOTTA DELL’8 0%. 
 
F) PER LE OCCUPAZIONI TEMPORANEE DEL SUOLO PER I FI NI DI CUI 
ALL’ARTICOLO 46 DEL D.L.VO 507/1993 LA TARIFFA DI C UI ALLA LETTERA 
A) E’ RIDOTTA DEL 50%. LE OCCUPAZIONI IN PAROLA EFF ETTUATE 
NELL’AMBITO DELLA STESSA CATEGORIA E AVENTI LA MEDE SIMA 
NATURA, SONO CALCOLATE CUMULATIVAMENTE CON 
ARROTONDAMENTO AL MQ. 
 
G) PER LE OCCUPAZIONI CON AUTOVETTURE DI USO PRIVAT O 
REALIZZATE SU AREE A CIO’ DESTINATE DAL COMUNE SI A PPLICA LA 
TARIFFA INDICATA ALLA LETTERA A). 
 
H) PER LE OCCUPAZIONI REALIZZATE PER L’ESERCIZIO DE LL’ATTIVITA’ 
EDILIZIA LE TARIFFE INDICATE ALLA LETTERA A) SONO R IDOTTE DEL 
50%. 
 
I) PER LE OCCUPAZIONI, SUPERIORI A 10 MQ. , REALIZZ ATE IN 
OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI POLITICHE, CULTURALI O SPORTIVE, LA 
TARIFFA ORDINARIA INDICATA ALLA LETTERA A) E’ RIDOT TA DELL’80%. 
 
L) OCCUPAZIONI TEMPORANEE DEL SOTTOSUOLO E DEL SOPR ASSUOLO 
STRADALE DI CUI ALL’ARTICOLO 47 DEL D.L.VO 507/1993 . 
 

La tassa è determinata in misura forfettaria come segue: 
 

a) fino ad un km. lineare e di durata non superiore a 30 giorni: 
 

Categoria prima Euro 7,746 
 

Categoria seconda Euro 5,164 
 
 

b) oltre 1 km. lineare e di durata non superiore a 30 giorni: 
 

Categoria prima Euro 11,620 



 
Categoria seconda Euro 7,746 

 
 

Per le occupazioni di cui alle lettere a) e B) di durata superiore a 30 giorni la tassa 
è maggiorata nelle seguenti misure percentuali: 
 
a) fino a 90 giorni + 30% 
 
b) oltre i 90 giorni e fino a 180 giorni + 50% 
 
c) di durata superiore a 180 giorni + 100% 
 
La riscossione della tassa per le occupazioni temporanee di durata non inferiore ad un 
mese o che si verifichino con carattere ricorrente avviene mediante convenzione a tariffa 
ridotta del 50%. 
Per le occupazioni che di fatto si protraggono per un periodo superiore a quello consentito 
originariamente, ancorché uguale o superiore all’anno, si applica la tariffa dovuta per le 
occupazioni temporanee di carattere ordinario, aumentata del 20%. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO    
CLASSE QUINTA        
         

IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI  
         

Allegato B)   
         

        

        D.Lgs. 507/93
        

1 PUBBLICITA' ORDINARIA ( art. 12, comma 1 )    
effettuata mediante insegne, cartelli, locandine, stendardi  
o qualsiasi altro mezzo non previsto nei successivi punti  
        
1.01 per ogni metro quadrato e per anno solare   
        
1.02 per la pubblicita' di cui sopra che abbia durata non superiore a tre mesi 
si applica, per ogni mese o frazione, una tariffa pari ad 1/10 di quella ivi prevista  
(art. 12, comma 2)      
        
1.03 per la pubblicità di cui sopra che abbia superfice compresa tra mq.5.50 e 
8,50, la tariffa è maggiorata del 50% (art.12,comma 
4)   
        
1.04 per la pubblicità di cui sopra che abbia superficie superiore a mq. 8.50,  
la tariffa è maggiorata del 100% (art.12 comma 4)   
        
1.05 qualora la pubblicità sia effettuata in forma luminosa o illuminata, 
la tariffa d' imposta è maggiorata del 100%    
        
        

2 PUBBLICITA' EFFETTUATA CON VEICOLI IN GENERE (ART . 13, COMMA 1) 
        
2.01 effettuata all'interno o all'esterno di vetture    
autofilotranviarie, battelli, barche e simili di uso pubblico o privato, in base  
alla superficie complessiva e per anno solare (art.13,comma1)  
        
2.01.01 all'interno dei veicoli, per ogni metro 
quadrato   
         
2.01.02 all'esterno dei veicoli per ogni metro 
quadrato    
        
2.01.03 all'esterno dei veicoli, con superficie complessiva compresa tra mq.5.50 e 
8.50, è dovuta una maggioranza del 50%    
        
2.01.04 all'esterno dei veicoli con superficie complessiva superiore 
a mq. 8.50, è dovuta una maggioranza del 100%   
        
2.01.05 qualora la pubblicità sia effettuata in forma luminosa o illuminata, 
la tariffa d' imposta è maggiore del 100%    
        



        
3 PUBBLICITA' EFFETTUATA SU VEICOLI PER    
CONTO PROPRIO ( ART. 13, COMMA 3 )    
        
3.01 autoveicoli con portata superiore a kg. 3000   
        
3.02 autoveicoli con portata inferiore a kg. 3000   
        
3.03 motoveicoli e veicoli non compresi nei punti 3.1 e 3.2  
        
3.04 per i veicoli circolanti con rimorchio, la tariffa di cui ai precedenti punti  
è raddoppiata       
        
4 PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PANNELLI    
LUMINOSI E PROIEZIONI (ART.14, COMMA 1)   
        
4.0 per conto altrui:      
        
4.01.01 con pannelli luminosi e simili, display a diodi, indipendentemente dal   
numero dei messaggi e per ogni metro quadrato e per anno solare 
        
4.01.02 per la pubblicità di cui al punto 4.1,    
di durata non superiore a tre mesi, si applica per ogni metro quadrato e per ogni  
mese o frazione una tariffa ( art.14, comma 2) di   
        
4.02 per conto proprio:      
        
4.02.01 la tariffa per ogni metro quadrato e per anno solare (art.14, comma 3) 
        
4.02.02 la tariffa per esposizione di durata non superiore a 3 mesi, per ogni metro  
quadrato e per ogni mese o frazione    
        
        

5 PUBBLICITA' REALIZZATA CON DIAPOSITIVE, PROIEZION I LUMINOSE  
O CINEMATOGRAFICHE ( ART.14, COMMA 4 )    
        
5.01 per ogni giorno, indipendentemente dal numero dei messaggi e della 
superficie adibita alla proiezione      
        
5.02 per una durata superiore a 30 g    
indipendentemente dal numero dei messaggi e dalla superficie adibita 
alla proiezione - tariffa giornaliera     
        
        

6 PUBBLICITA' VARIA ( ART. 15)      
        
6.01 striscioni trasversalmente esposti alle strade o piazze  
(art. 15, comma 1) per ogni periodo di esposizione di quindici giorni o  
frazione e per ogni metro quadrato     
        
6.02 con aeromobili, mediante scritte, striscioni, disegni, fumogeni, 



lancio di oggetti o manifestini (art. 15 comma 2) per ogni giorno  
        
6.03 con palloni frenati e simili (art. 15, comma 3) per ogni giorno 
        
6.04 mediante distribuzione, anche con veicoli, di manifestini o altro  
materiale pubblicitario, oppure mediante persone circolanti   
con cartelli o altri mezzi pubblicitari ( art.15, comma 4 ) per ogni giorno 
o frazione, indipendentemente dalla misura dei mezzi pubblicitari o dalla  
quantità del materiale distribuito     
        
6.05 mediante apparecchi amplificatori e simili (art. 15, comma 5)  
per ciascun punto di pubblicità  e per ciascun giorno o frazione  
        
        

7 DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI ( ART. 19 )  
        
7.01 la misura del diritto sulle pubbliche affissioni per ciascun foglio di cm. 70x100 
e per i periodi sotto indicati è la seguente:    
per i primi 10 giorni      
per ogni periodo successivo di cinque giorni o frazione   
        
7.02 per ogni commissione inferiore a 50 fogli, il diritto è  
maggiorato del 50% (art. 19, comma 2)      
          
7.03 per i manifesti costituiti da 8 fino a 12 fogli, il diritto è maggiorato del   
50% (art. 19, comma 3)        
          
7.04 per i manifesti costituiti da più di 12 fogli, il diritto      
è maggiorato del 100% (art. 19, comma 3)      
          
7.05 per le affissioni richieste:        
 - per il giorno in cui è stato consegnato il materiale da affiggere    
 - entro il termine di due giorni successivi, se trattasi di affissioni    
di contenuto commerciale        
 - nelle ore notturne, dalle 20.00 alle 07.00      
 - nei giorni 
festivi         
è dovuta una maggiorazione del diritto pari al 10% con un minimo    
di euro 25,82 pari a £.50.000 per ciascuna commissione (art. 22, comma 9)   



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
______________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 26 del 23/06/2014 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Barbara Cavigiolo - 
 

 
 

______________________________________________________________________________ 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 26 del 23.06.2014 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 

 
 
 
 

 



 
Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 16/07/2014 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, 16/07/2014 

IL MESSO 
F.to Pedalino Maria 

 
 


